Job. 3.

Arti. III
D

Arg. pmo

20

In p̄teritiū
p̄mo

20

30

40

50

Questiōcu
la vltima

Solo. Solo dsm q sola aqua e materia baptismit: cuius plurime sunt cause: s; sex sufficiat quaru tres inveniunt in lfa quaz pria sumit ex pprietatib; aq; qz habet vim refrigerandi p frigidu / z ablutiva sordiu p humidu / z io significat gratia abluente maculas culpe z refrigerante incendiu qd est in estu fomitis z cocupiscetie: isti sunt principales z primi effectus baptismit. Scda sumit ex levitate habendi: qz nulli inopu pbibet aqua / z hoc copetit sacro general' necessitatis. Tertia sumit ex cõitate inveniendi: qz in omni pre mundi ppe inuenit vbi hoies habitant / z hoc iteru competit sacramento generalit' necessario. Quarta etiã innuit in lfa: qz aqua nõ vinu vel oleum fluit de latere saluatoris. Quinta z sexta inducunt in auctoritatib; Lbriso. in obiectioib; s. qz spiritus viuificans pmo sup aquas apparuit: z qz saluator in iordanis riuis hoc elementu tenigit dans ei virtute vt spiritiferas animas facere possit. Ad pmo ergo dicendu q baptismit est principiu vite noue: s; ille nõ est prim' ei' effectus sed poti' ablutio macule et refrigeriu fomitis / z p consequens gratia in virtutib; facit in anima noua vita. Et nõ oportet q sacramento habeat similitudinẽ ad omne illud qd d' cum qz nõ causat / sed ad id qd causat substantialit' z primo fm qd ordinat' contra defectu peccati. Ad aliud dicendu q illuminatois quedã pprietates relict in aqua quantu ad naturã pspicui / z hoc sufficit ad significandũ caracterẽ / oleu aut magis ponit similitudinẽ ad sanitatẽ pene / z io assumit p pre materie in chrismate vbi fit vnctio cõtra fomitis penam ne labat in preceptis / z in oleo infirmoz: sanitas aut baptismit pñciat poti' p ablutioẽ culpe. Ad id qd querit de diuersitatib; aquaru / dico generaliter q si est cõmixtio tollens speciem elementũ z trahẽs ad speciem aliã / z in illa aqua nõ põt fieri baptismit / sicut est brodiu pinguiũ vel alioz qd infrigidatũ cõgelatur. Et cõstat similit' q ceruisia z vrina et lixiua qdam q multa habet admixtiõẽ acutoz corporoz / et aque quas faciunt alchimiste ad mutanda metalla. Est aut quedã mixtio nõ remouẽs pprietates aque quin ipsa remaneat in impetu refrigerandi z virtute abluendi / abluendi in quã nõ dissoluendi corpus sicut faciũt aque acute / vt vrina z lixiua quedam / z in talib; potest fieri baptismit / et nõ impedit / vnde in mari / pluuijs / aquis turbidis z alijs huiusmodi põt fieri baptismit. Et etiã si eẽt brodiu nõ remouũ a specie elementũ / ex eo qd coctũ est in eo bene credere possẽ fieri baptismit.